ПРОТОКОЛ № 20
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

16 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Лебедева Е.В., Кузнецова Е.Г., Григоренко С.Г., Давыдова Е.А., Соколова Н.Р.
Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по НДФЛ (Сведения представлены МИФНС №6 по Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 30.05.2016 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Обнинск Сталь Проект»
	127 041,62
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому в 1-м квартале 2016 г. был подан расчет 6-НДФЛ с завышенной суммой и на сегодняшний день за ООО «Обнинск Сталь Проект» числиться переплата.

	2
	ООО «Дельфи»
	59 499,08
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому задолженность погашена путем списания с расчетного счета.
По данным МИФНС не погашена  задолженность за 2015 г. в сумме 284 тыс. руб.

	3
	ООО «Квадро-Плюс»
	58 855,35
	Руководитель на заседание не явился. Задолженность списана по инкассо. По данным МИФНС не погашена  задолженность за 2015 г. в сумме 350 тыс. руб.

	4
	ООО «Стимул Групп»
	104 860,22
	Руководитель на заседание не явился. По данным представителя МИФНС задолженность погашена.

	5
	ООО «Стройремонт40»
	73 899,76
	Руководитель на заседание не явился. Передано инкассовое поручение, согласно которому списано 71 518,0 руб.

По данным МИФНС не погашена  задолженность за 2015 г. в сумме 75 376,0 руб.

	6
	ОП «АО «ПРОМТЕХ»
	50 165,64
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому задолженность по НДФЛ образовалась  из-за простроченной дебиторской задолженности двух контрагентов. Для взыскания задолженности с ООО «Сервисный центр «Ол-Си» подано исковое заявление в суд. С ОАО «Ярославский радиозавод» ведутся переговоры по досудебному урегулированию вопросов погашения задолженности.

	ИТОГО:
	474 321,67

РЕШИЛИ:

1. Информацию о погашении задолженности по НДФЛ в сумме 420 383,9 руб. принять              к сведению.
2. На следующем заседании рассмотреть организации, выплачивающие заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску за 1 квартал 2016 г.
Начальник Управления финансов

Коновалова Л.И.
Секретарь

 Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11